Дело № 1- 59/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

село Песчанокопское 24 августа 2017 года 

Песчанокопский районный суд Ростовской области в составе председательствующего судьи Золотухиной О.В.,

при секретаре Бойко А.Н., 

с участием государственного обвинителя - прокурора Песчанокопского района Ростовской области Сорокина Д.Н., 

подсудимой ФИО2, защитников адвоката Волобуева А.А., адвоката Парасоцкого В.И., 

представителя потерпевшего ФИО15

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, образование высшее, не замужем, малолетних детей на иждивении не имеет, работающей методистом в 

<

данные изъяты>, не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, судимой 

- 30.08.2016 приговором Песчанокопского районного суда Ростовской области по ч.3 ст. 159 УК РФ, назначено наказание виде штрафа в сумме 120 000 рублей.

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.3 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2, являясь директором 

<

данные изъяты> расположенного по адресу 

<

адрес>, имея преступный умысел на хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, действуя из корыстных побуждений, в период времени с 15.10.2011 по 15.04.2013, в дневное время суток, находясь в здании 

<

адрес>, совершила хищение денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> 

<

адрес>, в общей сумме 141458 рублей 35 копеек, при следующих обстоятельствах:

В соответствии с приказом № 3 от 08.02.2008 ФИО1, являясь директором №, в соответствии с должностной инструкцией утвержденной 

<

адрес> 

<

адрес>, имела следующие обязанности: обеспечивать административно - хозяйственную (производственную) работу школы; осуществлять общее руководство всеми направлениями деятельности школы в соответствии с ее Уставом и законодательством РФ; определять структуры управления школы, утверждать штатное расписание; решать научные, учебно – методические, административные, финансовые, хозяйственные и иные вопросы, возникающие в процессе деятельности школы; планировать, координировать, контролировать работы педагогических и других работников школы; осуществлять подбор, прием на работу и расстановку кадров; устанавливать ставки заработной платы и должностные оклады работников школы в пределах собственных финансовых средств с учетом ограничений, установленных федеральными и местными нормами; устанавливать надбавки и доплаты к ставкам и должностным окладам работникам школы; утверждать расписания занятий обучающихся, графики и педагогическую нагрузку работников школы, тарификационные списки и графики отпусков; обеспечивать рациональное использование бюджетных ассигнований, а также средств, поступающих из других источников, представление учредителю и общественности ежегодный отчет школы о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств. Таким образом, ФИО2 выполняла на постоянной основе организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в №. 

Работая в указанной должности, имея единый умысел, направленный на продолжаемое хищение путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО2, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, используя свое служебное положение, 15.10.2011 в рабочее время, находясь в служебном кабинете в здании 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, изготовила приказ №25 от 15.10.2011 о начале отопительного сезона и принятии на работу на должность оператора газовой котельной, ранее работавшей в этой же школе и в этой же должности ФИО3, который предоставила в 

<

данные изъяты>, где в последствии велся расчет и начисление заработной платы работникам школы. При этом, ФИО3 о преступных действиях ФИО2, направленных на хищение бюджетных денежных средств, ничего не знала. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в период времени с 15.10.2011 по 15.04.2012, в рабочее время, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, вносила в табели учета рабочего времени за октябрь 2011, ноябрь 2011, декабрь 2011, январь 2012, февраль 2012, март 2012, апрель 2012, заведомо ложную информацию о выполнении ФИО3 своих должностных обязанностей, которая в данный период времени в № не работала, работу за нее по должности оператора газовой котельной никто не выполнял. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение бюджетных денежных средств, ФИО2 предоставляла данные табели в № и на основании данных документов на имя ФИО3 начислялась заработная плата, которая в числе прочих денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы работникам школы, передавалась ФИО2 Получив денежные средства, ФИО2 присваивала себе деньги, предназначенные для выплаты заработной платы ФИО3, с целью сокрытия преступления в части платежных ведомостей о выдаче заработной платы работникам школы собственноручно ставила за ФИО3 подписи, а в части, давала подписывать платежные ведомости ФИО3, которая, будучи введенной в заблуждение и не подозревая о преступных действиях ФИО1, ставила свои подписи в представленных ей документах. Всего за вышеуказанный период времени на имя ФИО3 была выплачена заработная плата в общей сумме 61435 рублей 18 копеек, а именно: за октябрь 2011 года в размере 2718 рублей 57 копеек, за ноябрь 2011 в размере 6003 рубля 41 копейка, за декабрь 2011 года в размере 15023 рубля 01 копейка, за январь 2012 года в размере 7708 рублей 14 копеек, за февраль 2012 года в размере 7241 рубль 37 копеек, за март 2012 года в размере 15235 рублей, за апрель 2012 года в размере 7505 рублей 68 копеек. 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО2 осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, используя свое служебное положение, 29.06.2012 в рабочее время, находясь в служебном кабинете в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, изготовила приказ №37 от 29.06.2012 о приеме на работу на должность сторожа, на время отсутствия основного работника ФИО4, ранее работавшей в этой же школе, который предоставила в 

<

адрес> где в последствии велся расчет и начисление заработной платы работникам школы. При этом, ФИО4 о преступных действиях ФИО2, направленных на хищение бюджетных денежных средств, ничего не знала. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в период времени с 01.07.2012 по 27.08.2012, в рабочее время, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании №, по адресу: 

<

адрес>, вносила в табели учета рабочего времени за июль и август 2012 года заведомо ложную информацию о выполнении ФИО4 своих должностных обязанностей, которая в данный период времени в № не работала, и ее работу по должности сторожа никто не выполнял. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение бюджетных денежных средств, ФИО2 предоставляла данные табели в 

<

адрес> на основании данных документов на имя ФИО4 начислялась заработная плата, которая в числе прочих денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы работникам школы, передавалась ФИО2 Получив денежные средства, ФИО2 присваивала себе деньги, предназначенные для выплаты заработной платы ФИО4, с целью сокрытия преступления, давала подписывать платежные ведомости ФИО4, которая, будучи введенной в заблуждение и не подозревая о преступных действиях ФИО2, ставила свои подписи в представленных ей документах. Всего за вышеуказанный период времени на имя ФИО4 была выплачена заработная плата в общей сумме 11162 рубля 61 копейка, а именно: за июль 2012 года в размере 4012 рублей, за август 2012 в размере 7150 рублей 61 копейка. 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО2, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, используя свое служебное положение, 15.10.2012 в рабочее время, находясь в служебном кабинете в здании № по адресу: 

<

адрес>, изготовила приказ №74 от 15.10.2012 о принятии на работу на должность оператора газовой котельной, ранее работавшей в этой же школе и в этой же должности ФИО3, который предоставила в 

<

адрес> где в последствии велся расчет и начисление заработной платы работникам школы. При этом, ФИО3 о преступных действиях ФИО2, направленных на хищение бюджетных денежных средств, ничего не знала. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в период времени с 15.10.2012 по 15.04.2013, в дневное время, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, вносила в табели учета рабочего времени за октябрь 2012, ноябрь 2012, декабрь 2012, январь 2013, февраль 2013, март 2013, апрель 2013, заведомо ложную информацию о выполнении ФИО3 своих должностных обязанностей, которая в данный период времени в № не работала, и ее работу по должности оператора газовой котельной никто не выполнял. Затем, ФИО2 предоставляла данные табели в № на основании чего ФИО3 начислялась заработная плата, которая в числе прочих денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы работникам школы, передавалась ФИО2 Получив денежные средства, ФИО2 присваивала себе деньги предназначенные для выплаты заработной платы ФИО3, и с целью сокрытия преступления в части платежных ведомостей о выдаче заработной платы работникам школы собственноручно ставила за ФИО3 поддельные подписи, а в части, обманным путем просила ФИО3 подписать представленные ей платежные ведомости. Всего за вышеуказанный период времени на имя ФИО3 была выплачена заработная плата в общей сумме 68860 рублей 56 копеек, а именно: за октябрь 2012 года в размере 3940 рублей 56 копеек, за ноябрь 2012 в размере 6978 рублей 37 копеек, за декабрь 2012 года в размере 11038 рублей 82 копейки, за январь 2013 года в размере 10463 рубля 11 копеек, за февраль 2013 года в размере 10500 рублей, за март 2013 года в размере 13790 рублей 27 копеек, за апрель 2013 года в размере 12149 рублей 43 копейки. 

Таким образом, в период времени с 15.10.2011 по 15.04.2013 ФИО2, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, путем обмана похитила принадлежащие 

<

адрес> 

<

адрес> деньги в общей сумме 141 458 рублей 35 копеек, причинив ему материальный ущерб. Похищенные деньги ФИО2 потратила на собственные нужды. 

Она же, являясь директором 

<

адрес>, расположенного по адресу 

<

адрес>, имея преступный умысел на хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, действуя из корыстных побуждений, в период времени с 15.10.2013 по 10.09.2015, в дневное время суток, находясь в здании № совершила хищение денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> 

<

адрес>, в общей сумме 65832 рубля 61 копейка, при следующих обстоятельствах.

Так, в соответствии с приказом № 3 от 08.02.2008 ФИО2, являясь директором №, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной начальником 

<

адрес> 

<

адрес>, имела следующие обязанности: обеспечивать административно - хозяйственную (производственную) работу школы; осуществлять общее руководство всеми направлениями деятельности школы в соответствии с ее Уставом и законодательством РФ; определять структуры управления школы, утверждать штатное расписание; решать научные, учебно – методические, административные, финансовые, хозяйственные и иные вопросы, возникающие в процессе деятельности школы; планировать, координировать, контролировать работы педагогических и других работников школы; осуществлять подбор, прием на работу и расстановку кадров; устанавливать ставки заработной платы и должностные оклады работников школы в пределах собственных финансовых средств с учетом ограничений, установленных федеральными и местными нормами; устанавливать надбавки и доплаты к ставкам и должностным окладам работникам школы; утверждать расписания занятий обучающихся, графики и педагогическую нагрузку работников школы, тарификационные списки и графики отпусков; обеспечивать рациональное использование бюджетных ассигнований, а также средств, поступающих из других источников, представление учредителю и общественности ежегодный отчет школы о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств. Таким образом, ФИО2 выполняла на постоянной основе организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в №. 

Работая в указанной должности, имея единый умысел, направленный на продолжаемое хищение путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО2, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, используя свое служебное положение, 14.10.2013, в рабочее время, находясь в служебном кабинете в здании № по адресу: 

<

адрес>, изготовила приказ №75 от 14.10.2013 о принятии своего сына- ФИО5 на работу на должность дворника на 0,5 ставки, рабочего по комплексному ремонту зданий на 0,5 ставки, ранее работавшего в этой же школе, который предоставила в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, где в последствии велся расчет и начисление заработной платы работникам школы. При этом, ФИО5 о преступных действиях ФИО2, направленных на хищение бюджетных денежных средств, ничего не знал. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в период времени с 15.10.2013 по 30.11.2013, в рабочее время, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, вносила в табели учета рабочего времени за октябрь и ноябрь 2013 года заведомо ложную информацию о выполнении ФИО5 своих должностных обязанностей, который в данный период времени в 

<

адрес> не работал, и его работу по данным должностям никто не выполнял. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение бюджетных денежных средств, ФИО1 предоставляла данные табели 

<

данные изъяты> и на основании данных документов на имя ФИО5 начислялась заработная плата, которая в числе прочих денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы работникам школы, передавалась ФИО2 Получив денежные средства, ФИО2 присваивала себе деньги, предназначенные для выплаты заработной платы ФИО5, и с целью сокрытия преступления в платежных ведомостях о выдаче заработной платы работникам школы собственноручно ставила за ФИО5 подписи. Всего за вышеуказанный период времени на имя ФИО5 была выплачена заработная плата в общей сумме 15712 рублей 87 копеек, а именно: за октябрь 2013 года в размере 7144 рубля 68 копеек, за ноябрь 2013 года в размере 7528 рублей 46 копеек, за декабрь 2013 года на имя ФИО5 была начислена и выдана компенсационная выплата за неотбытый отпуск в размере 1039 рублей 73 копейки. 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих 

<

адрес>, ФИО2, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, используя свое служебное положение, 14.10.2014 в рабочее время, находясь в служебном кабинете в здании № по адресу: 

<

адрес>, изготовила приказ №98 от 14.10.2014 о переводе ФИО5 с должности сторожа на должность техника-программиста, который предоставила в 

<

адрес> где в последствии велся расчет и начисление заработной платы работникам школы. При этом, ФИО5 о преступных действиях ФИО2, направленных на хищение бюджетных денежных средств, ничего не знал. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в период времени с 15.10.2014 по 10.09.2015, в рабочее время, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, вносила в табели учета рабочего времени за октябрь 2014, ноябрь 2014, декабрь 2014, январь 2015, февраль 2015, март 2015, апрель 2015, май 2015, июнь 2015, июль 2015, август 2015, сентябрь 2015, заведомо ложную информацию о выполнении ФИО6 своих должностных обязанностей, который в данный период времени в № не работал, и работы за него по должности техника-программиста никто не выполнял. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение бюджетных денежных средств, ФИО2 предоставляла данные табели в 

<

адрес> на основании данных документов на имя ФИО5 начислялась заработная плата, которая перечислялась на расчетный счет № банковской карты Сбербанка России №, на имя ФИО5, находящейся в пользовании ФИО2, которую ФИО2 обналичивала и присваивала себе. 

Всего за вышеуказанный период времени на имя ФИО5 была выплачена заработная плата в общей сумме 50119 рублей 74 копейки, а именно: за октябрь 2014 года в размере 5691 рубль 78 копеек, за ноябрь 2014 в размере 2388 рублей 23 копейки, за декабрь 2014 в размере 5914 рублей 23 копейки, за январь 2015 в размере 2564 рубля 67 копеек, за февраль 2015 в размере 2564 рубля 68 копеек, за март 2015 в размере 2565 рублей 68 копеек, за апрель 2015 в размере 2564 рубля 68 копеек, за май 2015 в размере 2564 рубля 68 копеек, за июнь 2015 в размере 2565 рублей 68 копеек, за июль 2015 в размере 11134 рубля 03 копейки, за август 2015 в размере 2565 рублей 68 копеек, за сентябрь 2015 года на имя ФИО5 была начислена и выдана компенсационная выплата за неотбытый отпуск в размере 7035 рублей 72 копейки. 

Таким образом, в период времени с 15.10.2013 по 10.09.2015 ФИО2, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, путем обмана похитила принадлежащие районному 

<

адрес> 

<

адрес> деньги в общей сумме 65 832 рубля 61 копейку, причинив ему материальный ущерб. Похищенные деньги ФИО2 потратила на собственные нужды. 

Подсудимая ФИО2 с предъявленным ей обвинением согласна, вину признала полностью, при ознакомлении с материалами уголовного дела заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, указанное ходатайство поддержала в ходе судебного заседания.

Суд установил, что подсудимая ФИО2 осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. Ходатайство было заявлено добровольно, как в ходе следствия, так и в судебном заседании, после предварительной консультации с защитниками.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего, защитники не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение ФИО2 предъявлено обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

На основании изложенного действия подсудимой ФИО2 суд квалифицирует:

- по эпизоду хищения в период времени с 15.10.2011 по 15.04.2013 – по ч.3 ст.159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

- по эпизоду хищения в период времени с 15.10.2013 по 10.09.2015 - по ч.3 ст.159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает характер, степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимой, а также положения ч. 7 ст. 316 УПК РФ, ч.5 ст. 62 УК РФ. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, по обоим эпизодам суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (т. 2 л.д.71-74; т.4 л.д.62-66), добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений (том 4 л.д. 67), а также раскаяние подсудимой, по эпизоду мошенничества в период времени с 15.10.2013 по 10.09.2015- явку с повинной ( т.2 л.д.215-216), и применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, судом не установлено.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает также личность подсудимой, которая на момент совершения преступлений была не судима, по месту жительства и работы характеризуется положительно (т.4 л.д. 30, 32), имеет постоянный доход в виде заработной платы, суд считает, что достижение целей наказания, в том числе исправление подсудимой, возможно путем назначения наиболее мягкого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, - штрафа. 

Размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенных преступлений, имущественного положения осужденной, с учетом возможности получения осужденной заработной платы или иного дохода (часть третья статьи 46 УК РФ).

Оснований для назначения ФИО2 дополнительного вида наказания в соответствии с ч.3 ст. 47 УК РФ, в виде запрета заниматься определенной деятельностью, суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие (ч.6 ст. 15 УК РФ). 

Поскольку преступления были совершены подсудимой до вынесения приговора Песчанокопского районного суда 30.08.2016, суд при определении окончательного наказания применяет положения ч.5 ст.69 УК РФ, сумма штрафа, оплаченная по приговору от 30.08.2016 (т.4 л.д.43), подлежит зачету при исполнения наказания по настоящему приговору.

Наложенный в целях обеспечения исполнения приговора в части взыскания штрафа и других имущественных взысканий по данному уголовному делу арест на имущество ФИО2, а именно, на: земельный участок сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства, кадастровый №, площадью 87700 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> и земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый №, площадью 6600 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, суд полагает необходимым сохранить до оплаты назначенного подсудимой штрафа

Вопрос о вещественных доказательствах решен в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание :

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (по эпизоду мошенничества в период времени с 15.10.2011 по 15.04.2013) - штраф в размере 140 000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (по эпизоду мошенничества в период времени с 15.10.2013 по 10.09.2015) - штраф в размере 120 000 рублей.

В силу ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить ФИО2 по совокупности преступлений наказание в виде штрафа в размере 220 000 рублей. 

В соответствии с ч.5 ст. 69 УК РФ сложить частично назначенное наказание с наказанием по приговору Песчанокопского районного суда Ростовской области от 30.08.2016 по ч.3 ст. 159 УК РФ, определив ФИО2 окончательное наказание в виде штрафа в размере 280 000 рублей. Зачесть в счет уплаты штрафа 120 000 рублей, оплаченных по приговору Песчанокопского районного суда Ростовской области от 30.08.2016 

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу не избирать.

Арест, наложенный целях обеспечения исполнения приговора на имущество ФИО2, а именно, на земельный участок сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства, кадастровый №, площадью 87700 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> и земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый №, площадью 6600 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, с запретом собственнику распоряжаться данным имуществом, оставить без изменения до исполнения наказания.

Вещественные доказательства:

расчетно-платежная ведомость №114 за октябрь 2011 г. - расчетно-платежная ведомость №121 за ноябрь 2011 г. - расчетно-платежная ведомость №127 за декабрь 2011 г. - платежная ведомость №4 за январь 2012 г. - расчетно-платежная ведомость №8 за январь 2012 г. - платежная ведомость №00000000001 за февраль 2012 г. - расчетно-платежная ведомость №17 за февраль 2012 г. - платежная ведомость №00000000006 за март 2012 г. - платежная ведомость №00000000019 за март 2012 г. - платежная ведомость №00000000026 за апрель 2012 г. - платежная ведомость №00000000045 за июль 2012 г. - платежная ведомость №00000000049 за август 2012 г. - платежная ведомость №00000000059 за октябрь 2012 г. - платежная ведомость №00000000061 за ноябрь 2012 г. - платежная ведомость №00000000063 за ноябрь 2012 г. - платежная ведомость №00000000067 за декабрь 2012 г. - платежная ведомость №00000000046 за сентябрь 2013 г. - платежная ведомость №00000000001 за январь 2013 г. - платежная ведомость №00000000004 за январь 2013 г. - платежная ведомость №00000000005 за февраль 2013 г.- платежная ведомость №00000000007 за февраль 2013 г. - платежная ведомость №00000000009 за март 2013 г. - платежная ведомость №00000000012 за апрель 2013 г. - платежная ведомость №00000000016 за апрель 2013 г. - платежная ведомость №00000000020 за апрель 2013 г. - копия платежной ведомости №00000000029 за сентябрь 2015 г. - табель учета использования рабочего времени за октябрь 2011 года. - табель учета использования рабочего времени за ноябрь 2011 года - табель учета использования рабочего времени за декабрь 2011 года - табель учета использования рабочего времени за январь 2012 года - табель учета использования рабочего времени за февраль 2012 года - табель учета использования рабочего времени за март 2012 года - табель учета использования рабочего времени за апрель 2012 года - табель учета использования рабочего времени за май 2012 года - табель учета использования рабочего времени за июнь 2012 года - табель учета использования рабочего времени за июль 2012 года - табель учета использования рабочего времени за август 2012 года - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за сентябрь 2012 - табель учета использования рабочего времени за октябрь 2012 года - табель учета использования рабочего времени за ноябрь 2012 года - табель учета использования рабочего времени за декабрь 2012 года - табель учета использования рабочего времени за январь 2013 года - табель учета использования рабочего времени за февраль 2013 года - табель учета использования рабочего времени за март 2013 года - табель учета использования рабочего времени за апрель 2013 года - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за сентябрь 2013 года - копия табеля учета использования рабочего времени за период с 1 по 30 сентября 2015 года - приказ №25 от 15.10.2011 «о начале отопительного сезона 2011/2012 г.г. и принятии на работу ФИО3 - приказ №81 от 31.07.2011 «об увольнении завхоза школы ФИО3», - Приказ директора № ФИО2 №74 от 15.10.2012, о приеме работника на работу. - Приказ директора № ФИО2 №16 от 15.04.2012, о прекращении трудового договора с работником. - Приказ директора № ФИО2 №9 от 14.04.2013, о прекращении трудового договора с работником. - Приказ директора № ФИО2 №87 от 31.10.2012, о приеме работника на работу. - Приказ директора № ФИО2 №37 от 29.06.2012, о приеме работника на работу. - Приказ директора № ФИО2 №48 от 25.08.2012, о прекращении трудового договора с работником. - Приказ директора № ФИО2 №65 от 30.08.2013 - Справка о доходах физического лица за 2013 года №1 от 20.06.2017 - Справка о доходах физического лица за 2014 года №2 от 20.06.2017 - Справка о доходах физического лица за 2015 года №1 от 20.06.2017 - Справка о доходах физического лица за 2016 года №34 от 20.06.2017 - Справка о доходах физического лица за 2017 года №35 от 20.06.2017. Табеля учета рабочего времени 

<

адрес> за 2013, 2016,2014,2015 из которых: - табель учета рабочего времени от 31.20.2013 за период с 01.10.2013 по 31.10.2013 работников 

<

адрес> - табель учета рабочего времени от 30.11.2013 за период с 01.11.2013 по 30.11.2013 работников 

<

адрес> - табель учета рабочего времени от 31.12.2013 за период с 01.12.2013 по 31.12.2013 работников 

<

адрес>. - табель учета рабочего времени от 31.10.2014 за период с 01.10.2014 по 31.10.2014 работников 

<

адрес> - табель учета рабочего времени от 30.11.2014 за период с 01.11.2014 по 30.11.2014 работников 

<

адрес> - табель учета рабочего времени от 30.06.2015 за период с 01.06.2015 по 30.06.2015 работников 

<

адрес>. - табель учета рабочего времени от 31.07.2015 за период с 01.07.2015 по 31.07.2015 работников 

<

адрес> - табель учета рабочего времени от 31.08.2015 за период с 01.08.2015 по 31.08.2015 работников 

<

адрес> - табель учета рабочего времени от 30.09.2015 за период с 01.09.2015 по 30.09.2015 работников 

<

адрес> - копия должностной инструкции помощника капитана, копия должностной инструкции помощника капитана. - копия приказа №135л от 18.02.2011 генерального директора 

<

адрес> о принятии ФИО5на работу.- копия приказа о предоставлении отпуска ФИО5 - копия приказа о переводе работника ФИО5 на другие должности в 

<

адрес> - платежная ведомость №00000000053 за декабрь 2013 г. - платежная ведомость №00000000051 за ноябрь 2013 г. - платежная ведомость №00000000050 за ноябрь 2013 г. - Приказ директора 

<

адрес> ФИО2 №73 от 14.10.2013, о прекращении трудового договора с работником. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за ноябрь 2013 года - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за октябрь 2013 года - копия приказа директора 

<

адрес> ФИО2 №97 от 30.11.2013, о прекращении трудового договора с работником. - копия приказа директора 

<

адрес> ФИО2 №75 от 14.10.2013, о приеме работника на работу. - копия приказа директора № ФИО2 №45 от 10.09.2015, о прекращении трудового договора с работником. - Приказ директора № ФИО2 №98 от 14.10.2014, о приеме работника на работу. - копия табеля учета использования рабочего времени за июль 2015 года. - табель учета использования рабочего времени за август 2015 года. - табель учета использования рабочего времени за июнь 2015 года - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за май 2015 года.- табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за апрель 2015 года. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за март 2015 года. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за февраль 2015 года. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за январь 2015 года. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за декабрь 2014 года. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за ноябрь 2014 года. - табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за октябрь 2014 года. - копия производственной инструкции оператора газовой котельной от 14.10.2014 - копия должностной инструкция оператора газовой котельной от 01.10.2014. - Приказ директора № ФИО2 №36 от 01.05.2014, о приеме работника на работу. - Приказ директора № ФИО2 №41 от 31.08.2015, о прекращении трудового договора с работником. - платежная ведомость №00000000026 за сентябрь 2015 г. - копия табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2015 года - копия табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2015 года - копия расчета среднего заработка №, работника ФИО4 - эффективный контракт с руководителем муниципальной образовательной организации от 01.09.2016. - копия должностной инструкции директора 

<

адрес> - трудовой договор №3 от 01 января 2016 года заключенный между Администрацие Рассыпненского сельского поселения и ФИО3 - постановление №40 от 01.08.2011 

<

адрес> ФИО8 о назначении директора 

<

адрес> - распоряжение 

<

адрес> №9-л от 04.09.2008 о приеме на работу ФИО9 на должность инспектора 

<

адрес> с 04.09.2008. - трудовой договор №18 от 04.09.2008 заключенный между 

<

адрес> и ФИО4 - распоряжение 

<

адрес> №2-л от 29.02.2016 об увольнении с работы ФИО4 -платежное поручение №675421 от 19.12.2014 -платежное поручение №376003 от 09.12.2014 -платежное поручение №11182 от 24.11.2014 -платежное поручение №569694 от 07.11.2014 -платежное поручение №265164 от 22.10.2014 -платежное поручение №41628 от 13.07.2015 -платежное поручение №511928 от 11.09.2015 -платежное поручение №459346 от 02.02.2015 -платежное поручение №595908 от 09.02.2015 -платежное поручение №165318 от 06.03.2015 -платежное поручение №81060 от 04.03.2015 -платежное поручение №474947 от 23.03.2015 -платежное поручение №854552 от 09.04.2015 -платежное поручение №263673 от 24.04.2015 -платежное поручение №526470 от 08.05.2015 -платежное поручение №804567 от 25.05.2015 -платежное поручение №231603 от 09.06.2015 -платежное поручение №538922 от 24.06.2015 -платежное поручение №41631 от 13.07.2015 -платежное поручение №279837 от 23.07.2015 -платежное поручение №620036 от 07.08.2015 -платежное поручение №59822 от 24.08.2015 -платежное поручение №539775 от 14.09.2015 хранить в материалах уголовного дела; банковскую карту Сбербанка России № на имя ФИО5 считать возвращенной по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы через Песчанокопский районный суд. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий судья О.В. Золотухина